



**WSZYSCY UCZESTNICY
POSTĘPOWANIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego powyżej równowartości 209.000 euro na zakup energii elektrycznej na lata 2018-2019.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (siwz) wniesiono pytania dotyczące przedmiotu zamówienia.

Pytanie 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie po podpisaniu umowy przekaze w wersji edytowalnej Excel następujące dane:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- numer NIP;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumenty:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Ponadto Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące przejęcia PPE uwzględnione są m.in. w §3 ust. 2 i §4 ust. 9 projektu umowy.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada aktualne umowy zarówno kompleksowe jak i rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę świadczenia usług dystrybucji.
- b) Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy nie jest przeprowadzana po raz pierwszy w przypadku umów na zakup energii elektrycznej. W przypadku umów kompleksowych zmiana sprzedawcy jest przeprowadzana po raz pierwszy.

- c) Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zwarte są na czas nieokreślony.
- d) Okres wypowiedzenia umów został określony w załącznikach A-N w kolumnie „okres wypowiedzenia”. Zamawiający informuje jednocześnie, że zmodyfikował zał. H do SIWZ (Gmina Miłosław) poprzez wpisanie poprawnych okresów wypowiedzenia oraz zał. E do SIWZ (Gmina Nekla) poprzez uzupełnienie danych w kolumnie „czas obowiązywania” oraz „okres wypowiedzenia” w przypadku dwóch punktów poboru energii (załączka Gmina-C11, dwie ostatnie pozycje w tabeli).
- e) Zgodnie z §3 ust 1 pkt d) projektu umowy Wykonawca zobowiązany będzie do wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych. Zamawiający upoważni Wykonawcę do czynności związanych z wypowiedzeniem obowiązujących umów na podstawie pełnomocnictwa.
- f) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.
- g) Zamawiający do obecnie obowiązujących umów (załączniki A-N załączone do niniejszych wyjaśnień) nie przyjął ofert promocyjnych lub lojalnościowych.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty stanowią mienie gminne – własność Gminy / Powiatu lub posiadają ograniczone prawo do dysponowania (umowy dzierżawy, najmu, itp). Wyjątkiem są obiekty oświetlenia drogowego, które w większej części stanowią własność ENEA. Jednak zgodnie z opinią Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki „brak jest zarówno prawnych jak i racjonalnych powodów do tego, ażeby kwestia własności punktów świetlnych a nie faktyczne okoliczności świadczące o tym, że przedsiębiorstwo energetyczne realizuje dostawy energii elektrycznej na potrzeby gminy przesądzała o posiadaniu (bądź nie posiadaniu) przez gminę statusu odbiorcy (...). W opinii Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki należy przyjąć, iż brak jest uzasadnienia dla pozbawienia gminy (niezależnie od okoliczności czyją własność stanowi infrastruktura oświetleniowa) prawa wyboru sprzedawcy energii elektrycznej nabywanej w celach oświetleniowych.”

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru energii rozliczane w taryfie B posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy z wyjątkiem oczyszczalni ścieków w Miłosławiu, ul. Mostowa 18 (zał. H do SIWZ – Gmina Miłosław - Zakład Gospodarki Komunalnej poz. 2), który będzie dostosowany do końca 2018 r.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną jedynie w sytuacji gdy nie będzie możliwe z ważnych przyczyn przybycie przedstawiciela/li Wykonawcy, który/rzy będą uprawnieni do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy.

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. Zamawiający będzie ponosił odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD. Zamawiający jednocześnie informuje, że załączone wzór pełnomocnictwa był stosowany w poprzedniej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej i był akceptowany przez OSD.

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 9 Wzoru Umowy na zapis o treści: „9. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie dni od daty ich wystawienia.” W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 9 Wzoru Umowy na zapis o treści: „9. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zapisy umowy w ww. zakresie pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikuje zdanie pierwsze, które otrzymuje brzmienie „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do ... dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury*”.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników A-N do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert.

Odpowiedź:

Załączniki A-N w wersji edytowalnej stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 10

Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę? Zwracamy się zatem z prośbą o przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.02.2018r.

Odpowiedź:

Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej pozostaje bez zmian.

UWAGA

Zamawiający jednocześnie informuje, że modyfikuje zał. A do SIWZ (Gmina Września) poprzez dodanie 2 punktów poboru energii (dodano poz. 195 i 196). W związku, z powyższym ulega modyfikacji zapis w rozdziale III ust. 2 SIWZ, który otrzymuje brzmienie „2. Wielkość zapotrzebowania na energię – szacunkowa łączna ilość energii w okresie 2 lat to 22,46 Gwh, w tym taryfa C11, C11o – 6.125.570,00 kWh, taryfa C12a – 4.019.046,00 kWh, taryfa C12b – 12.000,00 kWh, taryfa C21 – 6.322.388,00 kWh, taryfa C22a – 586.400,00 kWh, taryfa B21 – 4.797.564,00 kWh, taryfa B23 – 400.000 kWh, taryfa G11 – 199.086,00 kWh, taryfa G12 – 1.000,00 kWh, taryfa R – 168 kWh”. Ponadto Zamawiający modyfikuje zał. nr 1.1 do SIWZ (formularz cenowy) pkt I. Gmina Września poprzez zmianę szacunkowej ilości zużycia energii w kWh w okresie 2 lat. Zmodyfikowany załącznik A, załącznik 1.1 oraz SIWZ stanowi integralną część niniejszych wyjaśnień.

Ponadto Zamawiający modyfikuje § 5 ust. 2 projektu umowy poprzez poprawienie błędnego odwołania do danego ustępu – jest „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 oraz wartość o której mowa w ust. 4 (...)” powinno być „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 oraz wartość o której mowa w ust. 3 (...)”. Zmodyfikowany zał. nr 2 do SIWZ (projekt umowy) stanowi integralną część niniejszych wyjaśnień.

Z up. BURMISTRZA
Tomasz Koralewski

Kierownik
Referatu Zamówień Publicznych